VGA (Grephucs) card 1 105,00 105,00 2 146,12 225 343 
Total  102 541 828 

Source : Imailaka University 

L’ensemble de ces matériels est formé par des matériels informatiques qui sont 

primordiaux pour le fonctionnement du centre. En global, ils s’élèvent au moment de sa 

constatation à Ariary cent deux millions cinq cent quarante un mille huit cent vingt-huit 

(Ar 102 541 828). 

Section II : Localisation des matériels 

La localisation des matériels représente l’endroit dans lequel seront placés les 

matériels de l’entreprise pour effectuer leur mission. Pour mener à bien son objet social, le 

centre de téléformation Imailaka University a besoin d’installer des multiples équipements

[...]

CNAPS 13% 4 456 104,00 579 293,52 
OSIE 5% 4 456 104,00 222 805,20 

Total 18%  802 098,72 

Source : Imailaka University 

Le montant des charges patronales annuelles que l’Université verse pour son personnel 

(agent administratif, secrétaire et gens de maison) est d’Ariary huit cent deux mille quatre-

vingt-dix-huit (Ar 802 098). Cette cotisation qui est à la charge du centre fait partie de la masse 

salariale qui compose les charges du personnel constatées par l’Imailaka University. Il est à noter 

que le personnel consultant ne fera pas l’objet de charges patronales.